
‚4.=

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от « 2» #3 2027 т. № 742 _-0

О направлении участника заключительного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«История» в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской Федерации
от 24 февраля 2025 года №139 «Об определении количества проходных баллов, необходимого
для участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников 2024/25 учебного
года по общеобразовательным предметам», Департамента образования и науки Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры от 21.03.2025 №10-11-578 «Об утверждении состава
участников заключительного этапа всероссийской олимпиады ШКОЛЬНИКОВ
по общеобразовательному предмету «История» в 2024-2025 учебном году» (далее —
заключительный этап олимпиады),

приказываю:
1.Направить в город Владикавказ с 02.04.2025 по 12.04.2025 для участия

в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
по общеобразовательному предмету «История» от Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры Нариманова Дмитрия Максимовича, обучающегося 11| класса муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2».

2.Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития образования»
Л.Г.Сопко:

2.1.Организовать подготовку сопроводительных документов на выезд участника
заключительного этапа олимпиады и сопровождающего его лица.

2.2.Обеспечить регистрацию участника и сопровождающего лица на сайте
организатора заключительного этапа олимпиады.

3.Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 2» О.А.Ильиной:

3.1. Обеспечить участие обучающегося в заключительном этапе олимпиады по истории
от Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2024-2025 учебном году.

3.2. Провести инструктаж с обучающимся по правилам поведения в транспорте,
во время проведения мероприятий с массовым пребыванием людей, мерах личной
безопасности с отметкой в журнале регистрации инструктажа.

3.3. Направить Постникова Александра Алексеевича, учителя истории
и обществознания муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №2», в город Владикавказ с 02.04.2025 по 12.04.2025
для сопровождения с возложением ответственности за жизнь и здоровье участника во время
следования до места проведения заключительного этапа олимпиады и обратно, а также
в местах проведения заключительного этапа олимпиады.



3.4. Провести инструктаж с педагогом, сопровождающим участника, по охране жизни
и здоровья обучающегося, охране труда в период сопровождения и правилам поведения
в транспорте.

4.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника
управления общего образования департамента образования администрации города Мегиона
А.А.Бондаренко.

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Метринская

о ране №ао р м и РоЯ 2

Исполнитель: й
Сопко Людмила Геннадьевна Я Ё ( р И р

Щелчкова Оксана Александровна И (7
8(34643)96-601 (доб.565) РИ °
Рассылка: 4“ ый2
1.В дело - 1 экз. =
2.Руководителю ОУ - 1 экз.


